MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO PRR1 Nº 5, DE 2 DE MAIO DE 2017.

Altera  o  cronograma  de  assentos  perante  os
órgãos colegiados do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, no 1º semestre de 2017.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PRR1 nº

062, de 19 de abril de 2017,  e pelo inc. VI do art.  33 do Regimento Interno Administrativo do

Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015,

CONSIDERANDO a remoção do Exmo. Sr. Procurador Regional da República, Maurício Pessutto

para a Procuradoria Regional da República da 4ª Região, nos termos da Portaria PGR/MPF nº 179,

de 02 de março de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 03 de março de 2017;

 RESOLVE:

Art.  1°  Alterar  a  Instrução de Serviço PRR1 nº  31,  de 16 de  dezembro de 2016,  que

instituiu o cronograma de assentos perante os órgãos colegiados do Tribunal Regional Federal da 1ª

Região no 1º semestre de 2017, nos termos a seguir:

Quarta Seção
MÊS PROCURADOR DIA
Junho Marco Túlio de Oliveira e Silva 28

14h

Quinta Turma
MÊS PROCURADOR DIA
Junho Marco Túlio de Oliveira e Silva 07

14h
Junho Marylucy Santiago Barra 21

Sexta Turma
MÊS PROCURADOR DIA

14h
Junho Marylucy Santiago Barra 12
Junho Célio Vieira da Silva 19
Junho Célio Vieira da Silva 26

Art. 2º Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em vigor as demais

disposições da Instrução de Serviço PRR1 nº 31, de 16 de dezembro 2016.

Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na presente data.

ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  4  maio  2017.  Caderno
Administrativo, p. 13.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/104628/DMPF_ADM_20170504.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/104628/DMPF_ADM_20170504.pdf?sequence=1&isAllowed=y